
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 ноября 2023 года № 15 

 

О мероприятиях по организации рассмотрения 

проекта решения «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»  

 

Во исполнение решения Совета Преображенского муниципального 

образования от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Преображенского  муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Преображенского 

муниципального образования, Совет Преображенского муниципального 

образования  РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения «О бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к 

рассмотрению согласно приложению 1. 

2. Создать согласительную комиссию в составе согласно приложению 2 

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить  на официальном сайте Преображенского  

муниципального образования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                  М.Т. Мартынов 

 

 



Приложение № 1 к решению  

Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 29 ноября 2023 года № 13 

                                                        

 

                                             Проект 

СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                      

РЕШЕНИЕ 

 

от ____ ______________ 2023 года №___ 

 

О бюджете Преображенского  

муниципального образования на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2024 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 15 576,4 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 15 576,4 тыс. рублей; 

1.3. дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на  2025 год и 2026 год: 

2.1. общий объем доходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2025 год в сумме 9 565,0  тыс. рублей и на 2026 год 10 947,9 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2025 год в сумме 9 565,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 239,1 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 10 947,9 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 547,4 тыс. рублей; 

2.3. дефицит (профицит) бюджета Преображенского муниципального образования 

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.  Утвердить: 

распределение доходов бюджета Преображенского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

4. Утвердить: 

1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 



на 2024 год - 292,9 тыс. рублей; 

на 2025 год - 304,9 тыс. рублей; 

на 2026 год - 317,2 тыс. рублей; 

2) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда: 

на 2024 год  - 9 537,0 тыс. рублей; 

на 2025 год  - 3 290,8 тыс. рублей; 

на 2026 год  - 4 330,1 тыс. рублей; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Преображенского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Преображенского муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования:  

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Преображенского муниципального 

образования в размере 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Преображенского муниципального 

образования в размере 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Преображенского муниципального 

образования в размере 0,0 тыс. рублей; 

6. Установить, что: 

администрация Преображенского муниципального образования обеспечивает 

направление в 2024 году остатков средств бюджета  Преображенского муниципального 

образования в объеме до 2 500 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2024 

года на едином счете бюджета Преображенского муниципального образования, на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, предусмотренных решением 

Совета Преображенского муниципального образования о бюджете Преображенского 

муниципального образования на текущий год. 



7. Установить в соответствии с пунктом 9.1 статьи 7 решения Совета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области»  следующие дополнительные основания 

для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Преображенского 

муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение: 

1) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы 

Преображенского муниципального образования в части перераспределения бюджетных 

ассигнований между мероприятиями программы и (или) изменения состава 

мероприятий муниципальной программы Преображенского муниципального 

образования в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 

настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы  Преображенского муниципального образования; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями 

(непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Преображенского муниципального образования на 

реализацию непрограммных направлениям деятельности; 

3) уточнение с учетом требований бюджетного законодательства кодов 

направлений расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов) и (или) видов 

расходов в процессе исполнения конкретного мероприятия муниципальной программы 

Преображенского муниципального образования (мероприятия по непрограммному 

направлению деятельности) в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 

указанному мероприятию; 

4) в случае получения уведомления о предоставления субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

5) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на сумму средств целевого 

назначения, поступающих (планируемых к поступлению) в местный бюджет 

(возвращаемых (планируемых к уменьшению) из местного бюджета) от юридических и 

физических лиц. 

8. Разрешить главным распорядителям и получателям бюджета Преображенского 

муниципального образования производить оплату кредиторской задолженности за 

оказанные услуги за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных 

обязательств текущего года. 

9. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции размер индексации с 

1 октября 2024 года на 4,0 процента, с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 

2026 года на 3,9 процента:  



денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного 

самоуправления; 

денежных окладов и окладов за классный чин лиц,  замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы; 

должностных окладов работников по обслуживанию зданий и водителей  

легковых автомобилей;  

должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Преображенского муниципального образования. 

10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым вопросам, экономике и использованию муниципальной 

собственности, местным налогам и сборам  (председатель – Трофимов П.А.) 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в печатном средстве массовой информации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области «Информационный сборник» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                                        М.Т.Мартынов 

 

  



Приложение 1 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение доходов бюджета Преображенского муниципального образования на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. рублей     

Наименование кода бюджетной 

классификации доходов 

Код бюджетной 

классификации доходов 

2024 

 год 

2025  

год 

2026 

год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 9 138,1 9 428,0 10 804,5 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 817,9 879,2 945,1 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 817,9 879,2 945,1 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 
2 918,3 2 981,1 4 020,4 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 
2 918,3 2 981,1 4 020,4 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 1 656,4 1 739,2 1 843,5 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 656,4 1 739,2 1 843,5 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3 740,7 3 823,7 3 990,7 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

940,0 1 034,0 1 137,0 

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 110 309,7 
309,7 309,7 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 491,0 2 480,0 2 544,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 4,8 
4,8 4,8 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 000 4,8 
4,8 4,8 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 6 438,3 137,0 143,4 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 6 438,3 137,0 143,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 129,3 137,0 143,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 16001 00 0000 150 129,3 137,0 143,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов (за счет 

субвенции из областного бюджета) 

2 02 16001 10 0001 150 129,3 137,0 143,4 



Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 
6 309,0 

0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
2 02 29999 10 0000 150 

6 309,0 
0,0 0,0 

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда 

2 02 29999 10 0118 150 
6 309,0 

0,0 0,0 

Всего доходов 15 576,4 9 565,0 10 947,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                    тыс. рублей     

Наименование Код Рз Пр Целевая статья ВР 
2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

066 
    

15 576,4 9 325,9 10 400,5 

Общегосударственные вопросы 066 01 
   

4 912,1 5 079,9 5 258,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02 
  

1 161,4 1 207,8 
1 255,9 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 02 71 0 00 00000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 02 71 3 00 00000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

066 
01 02 71 3 00 02000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

066 
01 02 71 3 00 02000 100 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

066 
01 02 71 3 00 02000 120 1 161,4 1 207,8 

1 255,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

066 
01 04 

  

3 744,5 
3 868,3 3 998,3 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 04 71 0 00 00000 

 

3 744,5 
3 868,3 3 998,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 04 71 3 00 00000 

 
3 744,5 3 868,3 3 998,3 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 
01 04 71 3 00 02200 

 
3 732,5 3 856,3 3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

066 
01 04 71 3 00 02200 100 3 327,6 3 436,9 3 552,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

066 
01 04 71 3 00 02200 120 3 327,6 3 436,9 3 552,3 



органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 04 71 3 00 02200 200 404,9 419,4 434,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 
01 04 71 3 00 02200 240 404,9 419,4 434,0 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

066 
01 04 71 3 00 06100 

 
12,0 12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 04 71 3 00 06100 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 
01 04 71 3 00 06100 850 12,0 12,0 12,0 

Другие общегосударственные вопросы 
066 

01 13 
  

6,2 3,8 4,4 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
01 13 75 0 00 00000 

 
6,2 3,8 4,4 

Внепрограммные мероприятия 
066 

01 13 75 3 00 00000 
 

6,2 3,8 4,4 

Мероприятия на реализацию 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

066 
01 13 75 3 00 00800 

 
6,2 3,8 4,4 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 13 75 3 00 00800 800 6,2 3,8 4,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 
01 13 75 3 00 00800 850 6,2 3,8 4,4 

Национальная экономика 
066 

04 
   

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
066 

04 09 
  

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Муниципальная программа «Ремонт, 

содержание и безопасность 

автомобильных дорог общего 

пользования на территории 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2024-2026 годы» 

066 
04 09 55 0 00 00000 

 
9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Основное мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования» 

066 
04 09 55 0 01 00000 

 

6 309,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

066 
04 09 55 0 01 D7610 

 

6 309,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 01 D7610 200 

6 309,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 
04 09 55 0 01 D7610 240 6 309,0 

0,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений 

на них» 

066 
04 09 55 0 02 00000 

 
2 918,3 

2 981,1 4 020,4 

Реализация основного мероприятия 
066 

04 09 55 0 02 N0000 
 

2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 02 N0000 200 2 918,3 

2 981,1 4 020,4 



   

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 
04 09 55 0 02 N0000 240 2 918,3 

2 981,1 4 020,4 

Основное мероприятие «Безопасность 

автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений 

на них» 

066 
04 09 55 0 03 00000 

 

309,7 309,7 309,7 

Реализация основного мероприятия 
066 

04 09 55 0 03 N0000 
 

309,7 309,7 309,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 03 N0000 200 

309,7 309,7 309,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 
04 09 55 0 03 N0000 240 309,7 309,7 309,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
066 

05 
   

834,4 
650,3 494,6 

Благоустройство 
066 

05 03 
  

834,4 
650,3 494,6 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
05 03 75 0 00 00000 

 

834,4 
650,3 494,6 

Благоустройство 
066 

05 03 75 6 00 00000 
 

834,4 
650,3 494,6 

Уличное освещение 
066 

05 03 75 6 00 05300 
 

834,4 
650,3 494,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05300 200 

834,4 
650,3 494,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 
05 03 75 6 00 05300 240 

834,4 
650,3 494,6 

Социальная политика 
066 

10 
   

292,9 304,9 317,2 

Пенсионное обеспечение 
066 

10 01 
  

292,9 304,9 317,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
10 01 75 0 00 00000 

 
292,9 304,9 317,2 

Социальные выплаты гражданам 
066 

10 01 75 2 00 00000 
 

292,9 304,9 317,2 

Доплата к пенсии за выслугу лет 

депутатам, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, 

осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе, и лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

066 
10 01 75 2 00 00010 

 
292,9 304,9 317,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

066 
10 01 75 2 00 00010 300 292,9 304,9 317,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

066 
10 01 75 2 00 00010 310 292,9 304,9 317,2 

Всего 

 
 

    
15 576,4 9 325,9 10 400,5 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Преображенского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. рублей 

Наименование Рз Пр Целевая статья ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 
   

4 912,1 5 079,9 5 258,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

1 161,4 1 207,8 
1 255,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 02 71 0 00 00000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 02 71 3 00 00000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 71 3 00 02000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 3 00 02000 100 
1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 71 3 00 02000 120 1 161,4 1 207,8 

1 255,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
  

3 744,5 
3 868,3 3 998,3 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 04 71 0 00 00000 

 

3 744,5 
3 868,3 3 998,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 04 71 3 00 00000 

 
3 744,5 3 868,3 3 998,3 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
01 04 71 3 00 02200 

 
3 732,5 3 856,3 3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 71 3 00 02200 100 3 327,6 3 436,9 3 552,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 71 3 00 02200 120 3 327,6 3 436,9 3 552,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 404,9 419,4 434,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 71 3 00 02200 240 404,9 419,4 434,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами муниципальной 

власти 

01 04 71 3 00 06100 
 

12,0 12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 12,0 12,0 12,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

6,2 3,8 4,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000 
 

6,2 3,8 4,4 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000 
 

6,2 3,8 4,4 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 75 3 00 00800 
 

6,2 3,8 4,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 6,2 3,8 4,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 6,2 3,8 4,4 

Национальная экономика 04 
   

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Муниципальная программа «Ремонт, содержание 

и безопасность автомобильных дорог общего 

пользования на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 

2024-2026 годы» 

04 09 55 0 00 00000 
 

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования» 
04 09 55 0 01 00000 

 

6 309,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 

04 09 55 0 01 D7610 
 

6 309,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 01 D7610 200 

6 309,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 55 0 01 D7610 240 6 309,0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

инженерных сооружений на них» 

04 09 55 0 02 00000 
 

2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 02 N0000 
 

2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 02 N0000 200 2 918,3 

2 981,1 4 020,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 55 0 02 N0000 240 2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Основное мероприятие «Безопасность 

автомобильных дорог общего пользования и 

инженерных сооружений на них» 

04 09 55 0 03 00000 
 

309,7 309,7 309,7 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 03 N0000 
 

309,7 309,7 309,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 03 N0000 200 

309,7 309,7 309,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 55 0 03 N0000 240 309,7 309,7 309,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

834,4 
650,3 494,6 

Благоустройство 05 03 
  

834,4 
650,3 494,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000 
 

834,4 
650,3 494,6 



 

                                                                                                                                     

                      

 

 

  

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000 
 

834,4 
650,3 494,6 

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300 
 

834,4 
650,3 494,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 200 

834,4 
650,3 494,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 75 6 00 05300 240 
834,4 

650,3 494,6 

Социальная политика 10 
   

292,9 304,9 317,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

292,9 304,9 317,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000 
 

292,9 304,9 317,2 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000 
 

292,9 304,9 317,2 

Доплата к пенсии за выслугу лет депутатам, 

выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществлявшим свои 

полномочия на постоянной основе, и лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

10 01 75 2 00 00010 
 

292,9 304,9 317,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 75 2 00 00010 300 292,9 304,9 317,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 75 2 00 00010 310 292,9 304,9 317,2 

Всего 

     
15 576,4 9 325,9 10 400,5 



 

Приложение 4 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Преображенского муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                     тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Ремонт, содержание и 

безопасность автомобильных дорог общего 

пользования на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 

2024-2026 годы» 

55 0 00 00000 
 

9 537,0 3 290,8 4 330,1 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования» 
55 0 01 00000 

 
6 309,0 

0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда 

55 0 01 D7610 
 

6 309,0 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
55 0 01 D7610 200 6 309,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 0 01 D7610 240 6 309,0 

0,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 

на них» 

55 0 02 00000 
 

2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Реализация основного мероприятия 55 0 02 N0000 
 

2 918,3 
2 981,1 4 020,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
55 0 02 N0000 200 2 918,3 

2 981,1 4 020,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 0 02 N0000 240 2 918,3 

2 981,1 4 020,4 

Основное мероприятие «Безопасность автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 

на них» 

55 0 03 00000 
 

309,7 309,7 309,7 

Реализация основного мероприятия 55 0 03 N0000 
 

309,7 309,7 309,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
55 0 03 N0000 200 309,7 309,7 309,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 0 03 N0000 240 309,7 309,7 309,7 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
71 0 00 00000 

 
4 905,9 5 076,1 5 254,2 



Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
71 3 00 00000 

 
4 905,9 5 076,1 5 254,2 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
71 3 00 02000 

 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02000 100 
1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02000 120 

1 161,4 1 207,8 1 255,9 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
71 3 00 02200 

 
3 744,5 3 868,3 3 998,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02200 100 3 327,6 3 436,9 3 552,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02200 120 3 327,6 3 436,9 3 552,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 200 404,9 419,4 434,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 240 404,9 419,4 434,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 

71 3 00 06100 
 

12,0 12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 12,0 12,0 12,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000 
 

1 133,5 959,0 816,2 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000 
 

292,9 304,9 317,2 

Доплата к пенсии за выслугу лет депутатам, 

выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной основе, и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

75 2 00 00010 
 

292,9 304,9 317,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 292,9 304,9 317,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
75 2 00 00010 310 292,9 304,9 317,2 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000 
 

6,2 3,8 4,4 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

75 3 00 00800 
 

6,2 3,8 4,4 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 6,2 3,8 4,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 6,2 3,8 4,4 

Благоустройство 75 6 00 00000 
 

834,4 
650,3 494,6 

Уличное освещение 75 6 00 05300 
 

834,4 
650,3 494,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 200 

834,4 
650,3 494,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 240 

834,4 
650,3 494,6 

Всего 
  

15 576,4 9 325,9 10 400,5 

 
 

 

 

 



Приложение 2 к  решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального  

района  от 29 ноября 2023 года № 13 

 

Состав согласительной комиссии 

Мартынов Михаил Тимофеевич Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, глава Преображенского  муниципального 

образования, председатель комиссии 

Фирсова Любовь Ивановна  Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, заместитель председателя комиссии 

Киселева Наталья Юрьевна Главный специалист администрации Преображенского  

муниципального образования, секретарь комиссии  (по 

согласованию) 

Члены комиссии 

Лысова Марина Анатольевна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования  

Болдарева Евгения 

Владимировна 

Главный специалист администрации Преображенского  

муниципального образования (по согласованию) 

Веденеева Анфиса 

Александровна 

Главный специалист администрации Преображенского 

муниципального образования (по согласованию) 

Милехина Наталья Николаевна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования   

 
 

 

 

 

 

 


